İnsanoğlu da pek hasis/cimridir!”<sup>70</sup> âyetinde insanın çok cimri olduğu, hazinelere de sahip olsa yine fakirlik korkusuyla onu harcamaktan çekineceği ifade edilmektedir.<sup>71</sup> Fahreddin er-Râzî'ye (ö. 606/1209) göre; insan muhtaç varlık olarak yaratıldığından cimridir ve ancak bir karşılık almak için harcamada bulunur.<sup>72</sup> Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr Taberî (ö.310/923) de bencilliğin ve mal biriktirme hastalığının insanın mayasında var olduğunu fakat bununla mücadele edilmesi gerektiğini vurgulamıştır.<sup>73</sup>

Bu yüzden Kur’an, bu tür kötü özelliklerden kurtuluşu “felâh” olarak nitelemiştir. Hz. Peygamber (s.a.s.) de, bencilliği insanların en kötü sıfatlarından biri saydığı gibi, bunu bozgunculuğun kaynağı olarak nitelemiştir.<sup>83</sup>

Gazzâlî (ö.505/1111), Hz. Âişe’den (58/678) (r.a.) nakledilen “Allah Resûlü (s.a.s.), dünyadan ayrıldığı güne kadar üç gün arka arkaya doymadı. Halbuki biz isteseydik doyabilirdik. Fakat biz nefislerimize başkasını tercih ettik.” sözü ile diğerkâmlığın Hz. Peygamber’in (s.a.s.) yaşam tarzı olduğunu belirtir. Ayrıca Hz. Muhammed’in (s.a.s.)

Hatice'nin, onun (s.a.s.) için "Sen muhtaçlara yardım eder, zayıf olanları ağırlar, zorda kalanlara destek olur, yardımına koşarsın."<sup>86</sup> ifadeleri bu hakikati dile getirmektedir. O'nun en önemli niteliklerinden birisi başkalarını düşünmesi ve cömert olmasıdır. Câbir b. Abdillâh el-Ensârî (ö. 78/697) (r.a.) onun bu özelliğini şöyle dile getirir: "O'ndan bir şey istendiğinde "hayır" dediği hiç görülmemiştir."<sup>87</sup>

Endülüs müfessirlerinden Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî (ö. 671/1273) bencilliğin; insanı zekâtı terk etmeye, akrabalık bağlarını gözetmemeye, misafirlik ve buna benzer hususlarda cimrilik göstermeye sevk ettiğini belirtir. Bencil kimse başkasının elinde bulunanlara göz diker, ister helal, ister haram olsun başkalarının ellerinde bulunanın kendisinin de olmasını ister ve bir türlü doymak bilmez.